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Kl. 11:11 
(Ordfører) 
Martin Henriksen (DF): 
Jeg var lidt bange for, at jeg var blevet socialde- 
mokrat. Det er heldigvis ikke sket. 

Nå, regeringen, Dansk Folkeparti, Socialde- 
mokratiet og Det Radikale Venstre har en aftale 
om at oprette professionshøjskoler for videregå- 
ende uddannelser som en del af forliget bag glo- 
baliseringspuljen. Og i forbindelse med ud- 
møntningen af globaliseringspuljen blev det af- 
talt, at Danmarks Journalisthøjskole og Den Gra- 
fiske Højskole ikke skal indgå i en professions- 
højskole. Det sker, fordi de to højskoler forud for 
processen om etablering af professionshøjskoler 
begge havde ytret ønske om at sammenlægge 
institutionerne, og det ønske imødekommer vi 
så. 

Lovforslaget fastsætter den nye institutions 
mål, herunder antallet af bestyrelsesmedlemmer 
og muligheden for at nedsætte uddannelsesud- 
valg, studieråd osv., som man også kender det i 
dag. Den overordnede idé er at samle de kompe- 
tencer, som medieverdenen efterlyser. Den nye 
sammenlagte institution vil adskille sig fra pro- 
fessionshøjskolernè, da denne institution skal 
dække hele landet og også skal drive selvstæn- 
dig forskning til forskel fra professionshøjsko- 
lerne. Høringssvarene er positive stort set hele 
vejen rundt, så vi støtter lovforslaget. 

Kl. 11:12 
Formanden: 
Tak for det. Den næste ordfører bliver fru Hanne 
Agersnap. 

Kl. 11:12 
(Ordfører) 
Hanne Agersnap (SF): 
Lovforslaget følger jo ideerne i det forslag, vi be- 
handler næste gang, nemlig lovforslag nr. L 25, 
og der vil jeg gå mere ind i, hvad vi mener om 
det. Forslaget er jo en udløber af den aftale, vi 
ikke var en del af, om globaliseringspuljen. Men 
høringssvarene er jo overvejende positive, og 
ideerne er gode, så vi støtter forslaget. 

Kl. 11:13 
Formanden: 
Tak for det. Den næste ordfører er hr. Henrik 
Rasmussen. 

Kl. 11:13 
(Ordfører) 
Henrik Rasmussen (KF): 
Den konservative gruppe bakker op om, at Den 
Grafiske Højskole og Danmarks Journalisthøj- 
skole efter overgangen til selveje sammenlægges 

til en selvejende institution inden for den offent- 
lige forvaltning. Formålet med dette lovforslag 
er at få samlet kernekompetencer, sådan som 
mediearbejdsmarkedet efterspørger det i dag, så 
der er en samlet kompetence inden for uddan- 
nelses- og videncenteret. 

Visionen for denne nye institution er, at den 
skal være udviklende for en landsdækkende 
medieuddannelse og være videncenter med 
praksisorienteret undervisning. Altså skal insti- 
tutionen varetage udviklings- og forskningsop- 
gaver inden for de nævnte uddannelsesområ- 
der. Det vil sige, at den nye institution skal for- 
syne mediebranchen med den nyeste viden in- 
den for alle aspekter af mediekommunikation 
og -produktion, hvilket for os Konservative at se 
giver et væsentligt løft af uddannelsen. Derfor 
bakker De Konservative op om dette lovforslag. 

Kl. 11:14 
Formanden: 
Tak til hr. Henrik Rasmussen. Den næste i ordfø- 
rerrækken bliver fru Malou Aamund. 

Kl. 11:14 
(Ordfører) 
Malou Aamund (NY): 
Ny Alliance støtter forslaget om den nye medie- 
og journalisthøjskole; vi synes, at det er fornuf- 
tigt at samle de kompetencer, mediemarkedet 
efterspørger, ét sted. 

I Ny Alliance er vi meget optaget af at rive 
murene ned mellem de forskellige uddannelses- 
institutioner, så for os er det særlig vigtigt, at 
den nye skole lever op til kravet om at samarbej- 
de med professionshøjskoler, universiteter og 
forskningsmiljøer. Men vi støtter lovforslaget og 
vil se positivt på det under udvalgsarbejdet. 

Kl. 11:15 
Formanden: 
Den næste ordfører er fru Johanne Schmidt- 
Nielsen. 

Kl. 11:15 
(Ordfører) 
Johanne Schmidt-Nielsen (EL): 
Enhedslisten har brug for at få afklaret nogle 
forskellige spørgsmål, før vi kan tage endelig 
stilling til lovforslag nr. L 27. Umiddelbart synes 
vi, at det giver god mening at fusionere de to 
uddannelsesinstitutioner til en. Fagligt vil det 
f.eks. kunne give en synergieffekt, der bedre kan 
matche den medieverden, vi har i dag. 

Samtidig kommer det jo nok ikke som en 
overraskelse for nogen, at Enhedslisten ønsker 
så meget demokrati på uddannelsesområdet 
som overhovedet mulig, og det gælder selvføl- 


